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گوناگون

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه 
گذاری و اشتغال استانداری خبر داد:

بررسی مشکلات 
 کارخانه‌شیشه تربت جام
 در نهاد ریاست جمهوری

حقــدادی/ مدیرکل دفتــر هماهنگی امور 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان 
رضوی پــس از بازدید میدانــی از واحدهای 
تولیدی غیرفعال و نیمه فعــال تربت جام در 
کارگروه سرمایه گذاری این شهرستان گفت: 
دولت برای فعال شدن و راه اندازی واحدهای 
تولیدی از هیچ تلاش و کوششــی دریغ نمی 
کند و یکــی از دغدغه های اســتانداری رفع 
مشــکل مالی واحدهــای تولیدی اســت . به 
گزارش خراسان رضوی، هادی توانا با اشاره 
به این که راه انــدازی کارخانه شیشــه تربت 
جام تبدیل به یک دغدغه استانی و ملی شده 
اســت، افزود: در این کارخانه شیشــه حجم 
زیادی از اعتبــارات دولتی ســرمایه گذاری 
شده و برای برطرف شــدن مشکلات مالی و 
شروع به کار کارخانه نیز سرمایه گذار داخلی 
و خارجی معرفی شده است.  وی تصریح کرد: 
پرونده مشکلات کارخانه شیشه تربت جام به 
نهاد ریاست جمهوری ارسال و  بررسی شده 
است و منتظر ابلاغ نتایج این بررسی هستیم.

توانا با اشــاره به بازدیــد مقامات کشــوری و 
استانی از کارخانه شیشه ادامه داد: با توجه 
به پیشرفت 95 درصدی این کارخانه، شرایط 
باید به نحــوی فراهم شــود که ایــن کارخانه 
مورد بهره برداری قرار بگیرد.مدیرکل دفتر 
هماهنگــی امور ســرمایه گذاری و اشــتغال 
اســتانداری همچنین بیان کرد: واحدهای 
تولیــدی ناتمــام بــرای دریافت  تســهیلات 
مشارکتی بانک های عامل ، باید 70 درصد 

پیشرفت داشته باشند .

کشف 445 کیلو مواد مخدر 
در خواف 

فرمانــده انتظامــی خــواف گفت: بــا تلاش 
مامــوران انتظامــی،‌ ۴۴۵ کیلوگــرم مــواد 
مخدر از نــوع مرفیــن، تریاک و حشــیش در 
این شهرستان کشف شــد. به گزارش ایرنا، 
ســرهنگ جواد خرســند در این بــاره افزود:‌ 
این میزان مواد مخدر از دو دستگاه خودروی 
ســواری پژو ۴۰۵ و یک تریلی حامل بار گچ 
در جاده خواف به قاین کشف شد. وی ادامه 
داد:‌ ۳۷۶ کیلوگرم مرفین از تریلی حامل بار 
گچ و دو محمولــه ۴۸ و ۲۱ کیلوگرمی از دو 

خودروی سواری پژو ۴۰۵ کشف شد.

برگزاری سیزدهمین همایش 
بزرگداشت ابوالفضل بیهقی 

در سبزوار 
المللــی  بیــن  همایــش  ســیزدهمین 
بزرگداشت ابوالفضل بیهقی و بازشناخت 
پیونــد نثــر فارســی و هویــت ملــی، دیــروز 
همزمــان با اول آبــان، روز ملی نکوداشــت 
پــدر نثــر فارســی و نویســنده تاریــخ گران 
ســنگ بیهقــی در زادگاهش ســبزوار آغاز 
شد.دبیر سیزدهمین همایش بین المللی 
بزرگداشت ابوالفضل بیهقی و بازشناخت 
پیوند نثر فارسی و هویت ملی در گفت و گو با 
ایرنا  اظهار کرد: در این همایش دو روزه که 
به همت دانشگاه حکیم سبزواری برپا شده 
است، علاوه بر سخن شناســان و استادان 
ایرانی، شماری از پژوهشگران کشورهای 
منطقه از کشورهای پاکستان، افغانستان، 
ارمنســتان، عراق و اقلیم کردســتان عراق 
بــه صــورت حضــوری یــا مجــازی شــرکت 
دارند که به موضوع بســیار ضــروری و مهم 
»هویــت« می‌پردازند.مهیــار علــوی مقدم 
افــزود: افتتاح مــوزه نثر فارســی، بــه صدا 
درآمدن»زنگ بیهقی« در مدارس سبزوار، 
قرائت پیام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
سخنرانی عضو پیوســته فرهنگستان زبان 
و ادب فارســی و رئیس انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگــی از جملــه برنامه‌هــای اصلی این 
رویــداد فرهنگی اســت. وی تصریــح کرد: 
در قالــب این همایــش دو روزه کارگاه‌های 
پژوهشی در زمینه‌های پیوند نثر کلاسیک 
فارسی و نثرهای پهلوی و اوستایی با هویت 
ملی، جنبه‌هــای دراماتیک و نمایشــی نثر 
فارســی، مطالعــات حقوقــی نثر فارســی، 
آشنایی با نسخه‌های خطی تاریخ بیهقی و 
جایگاه مــوزه نثر فارســی در پیوند با هویت 
ملــی، توســط اســتادان بــارز و برجســته 

دانشگاهی برگزار می‌شود.
دبیر همایــش بیهقی گفت: یکــی از برنامه 
هــای جنبــی ایــن همایــش بین‌المللــی 
برگزاری سه کارگاه تخصصی در حوزه تئاتر 
با حضور »قطب الدین صادقی«،کارگردان 
برجسته تئاتر کشــور اســت که این کارگاه 
ها به منظور بازشــناخت پیوند نثر فارســی 
و هویت ملی بــا همیاری انجمن ســینمای 
جوانان دفتر سبزوار، انجمن نمایش اداره 
فرهنگ و ارشاد اســامی و دانشگاه حکیم 
سبزواری برپا می شــود.گفتنی است، روز 
اول آبــان، از ســال ۱۴۰۱ به نــام روز ملی 
بزرگداشــت ابوالفضــل بیهقــی در تقویــم 

کشور ثبت شده است.

بهره مند/ شهرستان 55 هزار نفری صالح آباد 
به لحاظ بهداشــت و درمان نســبت به شهرستان 
های مجاور دارای ضعف ها، کمبودها و نواقصی 
است و بیماران این شهرستان به دلیل کمبودهای 
بهداشتی درمانی روانه شهرستان های مجاور می 
شــوند. اگرچه در طول ســال های اخیر خدمات 
ارائه شده در حوزه بهداشــت و درمان شهرستان 
صالح آباد کمی بهتر شــده، ولی همچنان برخی 
کمبودهای بهداشتی، درمانی شهرستان صالح 
آباد کاملا مشهود است و انتظار می رود مسئولان 
درخصوص رفع کمبود نیروی انسانی و تجهیزات 
پزشکی در بیمارستان شهدای صالح آباد، مراکز 
خدمات جامع سلامت، مراکز بهداشتی درمانی 
و خانه های بهداشت شهرســتان صالح آباد اقدام 

کنند.

کمبود دندان پزشک در سطح شهرستان	•
 غوث الدین خوافی یک بازنشسته شبکه بهداشت 
و درمان شهرســتان تربت جام و معتمد روســتای 
بنی تاک شهرســتان صالح آباد مــی گوید: صالح 
آبــاد شهرســتانی محــروم و کــم برخوردار اســت 
که از نظــر توســعه و شــاخص هــای بهداشــتی و 
درمانی نســبت به دیگر شهرســتان های اســتان 
در ردیف هــای آخر قرار دارد و مــا این کمبودها را 
نتیجه کم توجهی مســئولان اســتانی و کشــوری 
مــی دانیم. وی خاطرنشــان می کنــد: صالح آباد 
دارای کمبود شــدید آب شــرب بهداشتی است و 
اگر آب شرب بهداشتی در دســترس مردم باشد، 
قطعــا بیماری‌هــای کلیــوی، گوارشــی و ... در 
این شهرســتان کاهش مــی یابــد. وی اظهار می 
کند: انتظار داریم مســئولان بهداشــت اســتان و 
دســتگاه‌های متولــی درخصــوص  رفع مشــکل 
آب شرب شهرســتان صالح آباد بیشــتر احساس 
مسئولیت کنند و به فکر سلامت و بهداشت مردم 
روستا نشین و شهرستان دور افتاده و مرزی صالح 
آباد باشند. وی با بیان این که در سطح شهرستان 
صالح آباد کمبود دندان پزشک و خدمات دندان 
پزشکی داریم، می افزاید: روســتای بنی تاک در 
۵۵ کیلومتری تربت‌جام و در 45کیلومتری مرکز 
شهرستان شهر صالح آباد واقع شده است، در این 
روستا در دهه 60، یونیت دندان پزشکی و دندان 
پزشــک دایمی وجود داشــت، اما متاســفانه الان 

دندان پزشک دایمی ندارد و بیماران باید مسافت 
زیادی را برای کشــیدن یک دندان به شــهرهای 
مجاور بروند که هم برای بیماران مقرون به صرفه 
نیســت و هم وقت و هزینــه زیــادی را متحمل می 
شوند. خوافی خاطرنشان می کند: باتوجه به این 
که ۱۳ پارچه آبادی در حوزه مرکز جامع سلامت 
بنی تاک قرار دارد، می طلبد مســئولان اســتانی 
درخصوص استقرار دندان پزشک در این روستای 
بزرگ شهرستان اقدام کنند. وی ضمن قدردانی از 
زحمات شبکه   بهداشت و درمان شهرستان صالح 
آباد اظهــار می کند: از مســئولان دانشــگاه علوم 
پزشکی می خواهیم درخصوص تخصیص دندان 
پزشک به شهرستان صالح آباد دلسوزی بیشتری 
داشته باشند و خواســته ها و کمبودهای مردم را 
درک کنند. وی می افزاید: با توجه به بازنشستگی 
بهداشــت یاران و بهورزان مراکــز خدمات جامع 
سلامت روستایی و خانه های بهداشت و از سویی 
اســتخدام ‌نکردن نیروهــای جایگزیــن بهورزان 
بازنشسته شده، کمبود و نبود بهورز و بهداشت یار 
در این مراکز بهداشتی درمانی به شدت احساس 

می شود.

نبود خانه بهداشت در برخی  روستاها	•
دهیار روستای درخت توت نیز به خبرنگار ما می 
گوید: روستای درخت توت با جمعیت بالای 500 
نفر متاسفانه از نعمت خانه بهداشت محروم است 
و مردم این روســتا مجبورند برای برخی کارهای 
ساده بهداشت و درمان به روستای مجاور ) همت 
آبــاد ( بروند.جعفر جلالی زاده مــی افزاید: نبود 

خانه بهداشت در روستای درخت توت در حالی 
است که توسط یکی از اهالی روستا، زمینی برای 
ســاخت خانه بهداشــت اهدا شده اســت و مردم 
روســتا در انتظار حمایت و توجه مســئولان برای 

احداث خانه بهداشت در روستا هستند.
یکی از جوانان روستای حسن آباد نیز به خبرنگار 
ما می گوید: در روستای حسن آباد آب آشامیدنی 
ســالم وجود ندارد و نبود آب شــرب بهداشــتی، 
ســبب بروز بیماری های متعــددی در بین مردم  
روســتا شــده اســت. محمد امینی می افزاید: از 
مســئولان انتظار داریم درخصوص رفع مشــکل 
آب آشــامیدنی این روســتا اقــدام کننــد. یکی از 
بانوان روستای قشه توت نیز می گوید: آزمایشگاه 
شبکه بهداشت و درمان صالح آباد نتایج آزمایش 
هــای پزشــکی را بعد از یــک هفته ارائــه می کند 
در حالی که طی 48 ســاعت بعد از آزمایش باید 
پاسخ آن ارائه شــود. فاطمه احمدی می افزاید: 
تجهیزات بهداشت و درمان در شهرستان صالح 
آباد نسبت به شهرســتان های مجاور بسیار کم و 
ناچیز اســت و انتظار داریم مسئولان درخصوص 
رفع این کمبودها و اختصاص تجهیزات بهداشت 
و درمــان اقــدام کننــد. عضو شــورای اســامی 
روستای درازآب ســفلی به خبرنگار ما می گوید: 
مرکــز خدمات جامع ســامت روســتای درازآب 
سفلی از 16 شهریور  تاکنون پزشک ندارد و این 
مسئله سبب گلایه های مردم روستا شده است. 
عقیــل خوافی می افزایــد: مرکز خدمــات جامع 
سلامت روستای دراز آب سفلی ،مردم روستاهای 
کاریزک یعقوبخانی، چشــمه آزاد، چشــمه زرد و 

درازآب علیا را پوشش می دهد و در واقع مردم این 
روستاها هم از نبود پزشک رنج می برند.

کمبود آمبولانس و وجود آمبولانس های 	•
فرسوده

مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان صالح 
آباد دربــاره مشــکلات و کمبودهای بهداشــت و 
درمان این شهرستان می گوید: از جمله مشکلات 
شهرستان صالح آباد می توان به کمبود آمبولانس 
و وجود آمبولانس های فرسوده، کمبود پانسیون 
ویژه پرستاران و پزشکان، تخصیص نیافتن بودجه 
برای تکمیل پروژه امحای زباله های بیمارستانی 
و تصفیه فاضلاب بیمارســتان و نیاز بــه دو پایگاه 
اورژانــس 115 در محــور صالــح آباد - مشــهد و 
صالح آباد - تربت جام اشاره کرد. هانیه ابراهیمی 
می افزاید: شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
صالح آباد با کمبود نیرو نیز مواجه است که البته 
با آزمون اســتخدامی جدید این مشــکل تا حدی 

مرتفع خواهد شد.

دریافت مجوز احداث 2 مرکز خدمات جامع 	•
سلامت

معاون سیاســی اجتماعــی فرمانــدار صالح آباد 
نیــز مــی گویــد: خوشــبختانه در ســال گذشــته 
مشــکلات بهداشــت و درمان شهرســتان صالح 
آباد با افتتاح بیمارستان شهدای صالح آباد تا حد 
زیادی کاهش پیدا کرد، البتــه پیگیر رفع تمامی 
محرومیت ها و مشکلات شهرستان صالح آباد در 
حوزه بهداشت و درمان هستیم. مرتضی یوسفی 
می افزاید: استقرار دندان پزشک در شهر صالح 
آبــاد از مطالبات بحــق مردم بــود که با اســتقرار 
 دندان پزشک در این  شهر این مشکل مرتفع شد. 

وی خاطرنشــان مــی کنــد: هــم اکنــون احداث 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ در شــهر جنت آباد در حال 
اجراست، همچنین در سفر اخیر فرماندار صالح 
آباد به تهــران ، مجوز احــداث دو مرکــز خدمات 
جامع سلامت در شهرهای صالح آباد و جنت آباد 
دریافت شده اســت. وی اظهار می کند: در طول 
یک سال اخیر، مرکز بهداشتی درمانی اسماعیل 
آباد افتتاح شد و احداث مرکز بهداشتی درمانی 
روســتای درازآب نیز مراحل نهایی خــود را طی 

می کند.

صالح آباد؛ محروم از خدمات درمانی مناسب


